
EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj A,: PRO MÍSTNÍ
Integrovaný regionální operační program $( ROZVOJ ČR

lllllllKllIlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

1.

nspggxuan DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo číslo 05687/2019/IM

číslo smlouvy zhotovitele: 841/PDNU/067/2019/N19049024

(dále jen „dodatek“)

I.
Smluvní strany

Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. ří“na 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: lng. aroslavem Kaniou

náměstkem hejtmana kraje

IČQ: . 70890692
DIC: (;270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. 5.
číslo účtu: 170181-1650676349/0800

Pověření k zastupování ve věcech zajištění investorsko-inženýrské činnosti při realizaci
a po dokončení stavby: ,
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Uprkova 1, 702 23 Ostrava,
ICO: 00095711.

(dále jen „objednatelll)

STRABAG a.s.

se sídlem:
zastoupena:

„
ICQ: 60838744
DIC: (3260838744
bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s.
číslo účtu: 994404-640900015/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B7634

Korespondenční adresa: STRABAG a.s., 0.2. Morava, oblast Sever, Polanecká 827,
721 08 Ostrava-Svinov

Rekonstrukce a modernizace silnice II/479 Ostrava, ul. Tšínská II. etapa 1



(dále jen „zhotovitel“)

II.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 9. 2019 smlouvu o dílo č. 05687/2019/1M (dále jen
„smlouva“) na provedení stavby „Rekonstrukce a modernizace silnice 11/479 Ostrava, ul.
Těšínská II. etapa“ (dále jen „dílo“). ' '

2. V průběhu provádění díla vyvstala potřeba na provedení dodatečných prací, které nebyly
ve smlouvě sjednány (dále jen „vícepráce“) a na neprovedení některých dohodnutých prací
(dále jen „méněprácell) u stavebních objektů SO 102.0.a Ul. Těšínská km 13,595 -16,755 —
SSMSK a SO 103.0.a UI. Těšínská km 17,095 - 19,756 —SSMSK. Rovněž vznikla potřeba
přerušení prací na díle.v souladu s čl. IV odst. 5smlouvy.

3. Cena víceprací činí:

bez DPH 984 473,28 Kč
DPH 21 % 206 739,39 Kč
včetně DPH 1 191 212,67 Kč

4. Cena méněprací činí:

bez DPH 422 339,10 Kč
DPH 21 % 88 691,21 Kč
včetně DPH 511 030,31 Kč

5. Rozsah víceprací a méněprací je blíže speciňkován v soupisu prací, který je součástí zápisu
technicko—dokumentační komise.

6. V důsledku sjednaných méněprací a víceprací se mění rozsah díla a celková cena díla.

III.
Změna smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na provedení v tomto dodatku uvedených víceprací a neprovedení
méněprací.

2. Vícepráce uvedené vtomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje
kjejich provedení.

3. Vzhledem ke změně ceny za dílo o cenu víceprací a ke snížení ceny za dílo o cenu méněprací
se či. v odst. 1smlouvy mění a zní takto:

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

bez DPH 58 285 294,65 Kč

Rekonstrukce a modernizace silnice II/479 Ostrava, ul. Těšínská II. etapa 2



DPH 21 % 12 239 911,88 KČ
včetně DPH 70 525 206,53 Kč

Souhrnný rozpočet stavby je přílohou č. 1této smlouvy.“

Příloha č. 1smlouvy—Souhrnný rozpočet stavby, se nahrazuje novým zněním, kteréje jako
příloha č. 1nedílnou součástí tohoto dodatku.

IV.
Přerušení provádění prací na díle

1. Zdůvodu nedostatku finančních prostředků objednatel v souladu s čl. IV odst. 5 smlouvy
rozhodnul o přerušení provádění prací nadíle. Práce nadíle budou přerušeny k datu převzetí
posledního ze stavebních objektů SO 102.0.a Ul. Těšínská km 13,595 -16,755—SSMSK, SO
102.1 Propustek 102.1 - v km6,653 (PS km 16,491), 50 102.2 Propustek 102.2 - v km 6,655
(PS km 16,501), SO 103.0.a UI. Těšínská km 17,095 -'19,'7561'— SSMSK, SO 103.0.a.1
Rekonstrvukce parkovací plochy km9,24 - 9,29, SO 103.0.b Ul. Těšínská km 17,095 -19,756
- Město Senov, SO 103.1 Propustek 103.1 —v km 7,613 (PS km 17,440), 50 103.2 Propustek
103.2 -v km9,653 (PS km 19,475), 50 104 Chodník u ul. USamoobsluhy a SO 201 Most ev.
č. 479-015 objednatelem. Dnem převzetí stavebních objektů (část díla) dle předchozí věty
tohoto odstavce začíná běžet záruční doba v souladu s čl. XIII odst. 3 smlouvy. '

2. Smluvnístrany sedohodly, že podobu přerušení pracídle odst. 1tohoto článku dodatku není
potřeba zajistit hlídání staveniště.

3. Uzavřením tohoto dodatku je zhotovitel srozuměn s přerušením prací dle odst. 1 tohoto
článku dodatku a není potřeba zvlášť zasílat zhotoviteli písemné rozhodnutí objednatele o
přerušení prací na díle.

4. Smluvní strany se dohodly, že předpokládaný termín pro zahájení prací na díle po době
přerušení je 1. 3. 2021. Za objednatele vydá pokyn pro zahájení prací osoba oprávněná
jednat ve věcech realizace stavby.

V.
Závěrečná ustanovení

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři azhotovitel jedno
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejněnív registru smluvv souladu sezákonem č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv provede objednatel.

4. Osobní údaje obsažené vtomto dodatku a smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; kjiným
účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
oochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

5. Doložka platnosti právního jednání dle 13"23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízen| , ve znění pozdějších předpisů:

Rekonstrukce amodernizace silnice 11/479Ostrava, ul. Těšínská II. etapa 3



K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 97/8577
ze dne 12. 10. 2020.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby

V Ostravě dne 13 „m, 2329 VOstravě dne 42. 40- 2029

ia
na základě pověření

hejtmana kraje

W
STRABAG a.s„
Kačírkova 952/4, 158 00 Praha 5
lČ: 508387414
(351)

ekonstrukce a modernizace silnice II/479 Ostrava, ul. Těšínská II. etapa



mBm.=Émwh_=_m>mbmomul:mé_mmmvmmššcwm

368mmonumímanuNHmaxanmanwmEvšoum.:—2.335%„Šmam:>:mmmcommaš?.wš„mezSN0m„mmmwow„„Mám$„ŽŠBm233853:.=.:ššočvs8mg.m:vommdmmwmvomaRSNGušÉm5mmqm5>Nm:_mum338OSŘZm038mmotom„mm8thÉ%s23::>ŘSv_Bmáoa„.moH0momšwmmmoňmwom385k0%53Bmw:32:305Ewem:.snámacmmmm?3mmnommmm855mmm&&*NaŠEuoav?eramuššcmdámecm„58gmoommqmmmNNmEčsmmmvmv_mšm|82;305::wšem.532:cm„33kmÉwmm03mxmmRv289EmůmmwdÉ>„.Našašek.„.Na8$$$&Eim332%om233EwavmodŠ>„.NaŠŠŠ„.Na0mB_ws3maadmcow„2628m>mšm|3%.mmmíŠwšem.sSŠ:8„of:&něm8omavwR885::mna33€.>ŽEv_Bmšea32cm„vašve032„:otmmm%ASHŠmnovB;Š>máĚmšoa33cm84%&=858Nmomďom„2GRŠš.mamomď::>N::ĚmgaeaN::0m_mmw„E„33„m853>!392:€.mna„mnoÉ>33v_BmĚĚ33cmmmmBm358mmNOŠNRv228mmneš„mnm,mší::G_ŠMÉ.53.330m%deNavmmašm2v353mmm&mm1madmšíŠ223?.5223cmRNR„mm„mm;:3m8685m„%mzw:205099mmooocm

měmámě

&=.92.33332%„Eon

E_nmše?28..:—a_...E„328

>n>sm„3052.>=E._=om„.w9.2%.

_„ŠÉ“.gE„_„„„„„„_„__„„„_m_„„„„„„Š
o>._.mm_._.m___>_

m__ZD<v_wn_0m>m_


